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ULUSLARARASI İLİŞKİLER ANABİLİM DALI 

Uluslararası İlişkiler Doktora Programı Ders İçerikleri 

DERS 

KODU 
DERS ADI VE İÇERİKLERİ T U K AKTS 

 

ULU801 Uluslararası İlişkiler 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Bu derste, Uluslararası ilişkiler temel kavramlarının kazanılmasının yanında, 

dünyada uluslararası ilişkiler araştırmalarında kullanılan teorik yaklaşımları 

incelenecektir. Bu ders ayrıca bölgesel dinamiklerin, yerel ve uluslararası güçlerle 

etkileşimi üzerinde duracaktır. Bu ders süresince uluslararası ilişkilernın; tarih, 

antropoloji, sosyoloji, iktisat, siyaset bilimi ve uluslararası ilişkiler disiplinleriyle 

karşılaştırıldığında güçlü ve zayıf taraflarının ortaya konması sağlanacaktır. 

Böylece ders sonunda öğrencilerin hangi uluslararası ilişkilernda hangi 

yaklaşımları kullanacağı ve hangi disiplinlerde yararlanacağı ortaya konacaktır. 

 

ULU802 Karşılaştırmalı Siyasal ve Sosyal Süreçler 3 0 3 8 

 

Siyaset Sosyolojisi okumaları, şu temel temalar üzerine yoğunlaşmayı 

amaçlamaktadır: Karşılaştırmalı Siyasal Analizler açısından Metodoloji 

tartışmaları, geç 19. Yüzyıldan bu yana farklı kapitalizm deneyimleri ve buna 

bağlı olarak şekillenen sınıf formasyonları, bu yapılanmaların siyasete etkileri; 

siyasal iktidar ve sınıfsal yapılanmaların ışığında merkez ve geçiş toplumlarında 

toplumsal devrimler; iktidar kuramları eşliğinde farklı ülkelerde ortaya çıkan elit 

oluşumları ve partiler; karşılaştırmalı bir perspektiften ulusçuluk kuramları ve 

önde gelen kimi uluslaşma örnekleri; demokratikleşme ve askeri müdahaleler 

literatürü; uluslaşma sürecinden hareket ederek günümüzde yürütülen kimlik 

politikaları ve yurttaşlık tartışmaları; 21. Yüzyılın eşiğinde siyasetin yeni 

toplumsal zeminleri. 

 

ULU803 Uluslararası Güvenlik ve Çatışma Analizi 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Bu derste güvenlik kavramının özellikle 1970’ler bu yana yaşadığı değişim ve 

gelişim; uluslararası güvenliği oluşturan unsurlar; soğuk savaş sonrası yeni 

güvenlik tehditleri ve sorunları; uluslararası sitemdeki temel aktörlerin güvenlik 

algılamaları ve politikaları; güvenliği sağlamak için realist, liberal, küreselci ve 

diğer perspektiflerden önerilen alternatif programlar ele alınarak, dünyanı çeşitli 

bölgelerindeki çatışmaların bireysel, yerel, ulusal, bölgesel ve küresel 

düzeylerde analizi yapılacaktır. 
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ULU804 Siyasi Tarih Okumaları 2 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Uluslararası İlişkiler alanının temel aktörü olan devletlerin birbirleriyle 

ilişkilerini, iç siyasal gelişmelerine de yer vermek suretiyle inceleyen Siyasi Tarih 

Okumaları disiplini M.Ö. 7000’lerden günümüze kadar yaşanan başlıca olayları 

doktora düzeyinde ele almaktadır.. 

 

ULU805 Siyasi Tarih Okumaları 1 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Uluslararası İlişkiler alanının temel aktörü olan devletlerin birbirleriyle 

ilişkilerini, iç siyasal gelişmelerine de yer vermek suretiyle inceleyen Siyasi Tarih 

Okumaları disiplini M.Ö. 7000’lerden günümüze kadar yaşanan başlıca olayları 

doktora düzeyinde ele almaktadır. 

 

ULU806 Uluslararası İlişkiler Teorileri  3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Kuram geliştirmenin ve uluslararası ilişkilere kuramsal açılardan bakmanın önemi 

üzerinde özellikle durulacaktır. Bu dersin çatısı altında Gerçekçilik, İdealizm, 

Marksizm, İnşacılık, İngiliz okulu, post-modernizm, eleştirel okul, yapısalcılık ve 

feminizm kuramlarına ağırlık verilecektir. 

 

ULU807  Uluslararası Hukukta Güncel Tartışmalar  3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Uluslararası hukukun kökeni ve gelişimi, özellikle 11 Eylül saldırılarını takiben 

daha fazla tartışılır olmuştur. Güncel tartışmaların sadece uluslararası hukuk 

teorisi ve felsefesi alanında değil somut uluslararası hukuk alt dallarında da 

ciddi yansımaları ve etkileri olmuştur. Bu çerçevede, kuvvet kullanma, çevre 

hukuku, deniz hukuku, insan hakları ve antlaşmalar hukuku dahil çok farklı 

uluslararası hukuk alt dalında yerleşik kabul gören kural, uygulama ve öneriler 

ciddi bir gözden geçirme hatta yeniden düşünme süreciyle karşı karşıya 

kalmıştır. Dersin amacı, bu ve benzeri geleneksel uluslararası hukuk alanlarını 

güncel tartışmalar ışığında değerlendirmektir. 

 

ULU808 Uluslararası İlişkilerde Güncel Tartışmalar 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Bu dersin amacı, uluslararası ilişkilerin güncel sorunlarını nedenler, aktörler ve 

muhtemel sonuçlar çerçevesinde tartışmaktır. 

 

ULU809 Küresel Politik Ekonomi  3 0 3 8 
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Amaç ve 

İçerik 

Sosyal bilimlerde teorik çerçeve, küresel politik ekonomide geleneksel bakış 

açıları (Liberalizm, Merkantilizm, Eleştirel Yaklaşım), Dünya ekonomisinin 

gelişim çizgisi, küresel politik ekonomide küresel ilişkileri düzenleyen yapılar 

(uluslararası üretim, finans, güvenlik, bilgi ve teknoloji), Gelişme sorunsalı, 

Geleceğe yönelik temel senaryolar, küresel politik ekonomi ve Türkiye üzerinden 

değerlendirilecektir. 

 

ULU810 Küreselleşme Ulusal Siyaset ve Devlet 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Soğuk Savaşın bitimiyle tartışılmaya başlayan Tarihin Sonu ve Medeniyetler 

Çatışması tezlerini ele alarak küreselleşme teorileri ışığında değerlendirmektir. 

Küreselleşmeyi çeşitli yönleriyle inceleyerek 11 Eylül, ABD Hegemonyası ve 

sonrasını bu bağlamda düşünmek bu dersin hem bittiği ve hem de başladığı yere 

dönmek olacaktır. Küreselleşmenin siyasi, ekonomik ve küresel boyutlarda ve 

dinamiklerde hareketle yeniden siyasal süreç ve kurumları analiz etmektir. 

 

ULU811 Siyaset Sosyolojisi  3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Siyaset sosyolojisinin konusu, kavram ve yaklaşımları, siyaset ve toplum ilişkisi, 

siyasal toplumsallaşma, siyasal kültür, siyaset, iktidar, devlet, otorite, meşruluk, 

siyasal sistem gibi siyaset sosyolojisinin belli başlı konuları derste ele alınacak 

konulardır.  

 

ULU812 Sovyet ve Sovyet Sonrası Sinema ve Toplum 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Bu dersin amacı, Sovyet öncesi film yapımcılarının 19. yüzyılın ortalarından 

günümüze kadar gelişiminin farklı dönemlerinde Rus ve Sovyet toplumunda 

yaygın olan tarihi, kültürü, siyaseti ve sosyal sorunları keşfetmek için sinema 

ortamını nasıl kullandıklarını incelemektir. Ders, Sovyet ve Rus sinemasının 

sessiz filmlerin Altın Çağı'ndan Sosyalist Gerçekçilik, İkinci Dünya Savaşı, 

Çözülme, Durgunluk, Perestroyka ve son olarak da Rusya Federasyonu'ndan 

günümüze kadar olan gelişimini izleyecektir. Kursun sonunda öğrenciler Rus ve 

diğer Sovyet Sonrası film estetiğini, teorisini, yapımını, tarihini ve kültürünü 

sağlam bir şekilde kavrayacaklardır. Ayrıca derste filmlerin sözlü ve yazılı 

analizini sağlamak için eleştiri yapılacak ve film yapımına yönelik çeşitli estetik 

ve ideolojik yaklaşımların zaman içinde sinema pratiğini nasıl değiştiği 

tartışılacaktır. 

 

ULU813 Türk Dış Politikasına Yeni Yaklaşımlar  3 0 3 8 
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Amaç ve 

İçerik 

Bu derste öğrencilerin Türk Dış Politikasının değişmez ilke, kavram ve 

kurumlarını tanıması, Türk Dış Politikasının gelişimini kronolojik olarak 

öğrenmesi, yorumlaması ve çözümleyebilmesi amaçlanmaktadır. Bunun yanında 

değişen konjonktürle birlikte Türk Dış Politikasına yeni yaklaşımların ele alınıp 

değerlendirilmesi hedeflenmektedir. 

 

ULU814 Dünya Siyasetinde Ortadoğu 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Osmanlı İmparatorluğu’nun yıkılışından itibaren bugünkü Ortadoğu’nun tarih 

içindeki dönüşümü incelenmektedir. Ayrıca, güncel dünya siyasetinde 

Ortadoğu’yla ilgili temel sorunlar ele alınmaktadır.  

 

ULU815  Orta Doğu Karşılaştırmalı Siyaseti 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Orta Doğu’da ulus-devletlerin kuruluşu ve devlet inşası süreçlerinin mukayesesi 

yapılacaktır. Parti sistemleri ve yönetim modellerinin karşılaştırılması 

yapılacaktır. Petrol ihraç eden ülkelerin diğer bölge ülkelerinden farkları ve bu 

farkların siyasi etkileri değerlendirilecektir. Bölge devletlerinin sivil-asker 

ilişkilerinin ve bu ilişkinin siyasete etkisi incelenecektir. 

 

ULU816 Ortadoğu’da Siyaset, Din ve Kültür 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Bu derste, Ortadoğu siyasetinin din ve kültür olmadan eksik anlaşılacağı üzerinde 

durulacaktır. Her bölgenin ve siyasi hareketin kendine özgü dini ve kültürel 

tabanı, dinamikleri ve çıkarları üzerinden okunan bir Ortadoğu kurgusu 

anlatılacaktır. 

 

ULU817 Dünya Siyasetinde Avrupa 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Avrupa Birliği’nin kurulduğu dönemden bugüne değin geçirmiş olduğu büyük 

dönüşümler, bu dönüşümlerin sebepleri ortaya çıkardığı imkanlar ve yeni sorunlar 

ele alınacaktır. 

 

ULU818 
Avrupa Bütünleşmesinin Tarihsel ve Güncel 

Boyutları 
3 0 3 8 
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Amaç ve 

İçerik 

Düşünsel kökleri 13. yüzyıla kadar uzanan Avrupa Bütünleşmesinin, İkinci 

Dünya Savaşı sonrasında hangi uluslararası ve bölgesel parametreler etrafında 

geliştiği dersin başlangıç konularını oluşturmaktadır. Avrupa Kömür ve Çelik 

Topluluğundan Avrupa Birliği'ne evrim sürecinde yaşanan derinleşme ve 

genişleme süreçlerinin ayrıntılarıyla ele alınacağı derste, özellikle son genişleme 

dalgasının ve Fransa ve Hollanda'da reddedilen Avrupa Anayasal Antlaşması'nın 

AB'ye yansımaları konularına değinilecektir. 

 

ULU819 
Sovyet Sonrası Ukrayna’da Devlet, Toplum ve 

Siyaset 
3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Bu ders Ukrayna’da son yıllarda yaşanan gelişmeleri tarihsel arka planın 

ışığında ve toplumsal dinamiklerin karmaşık yapısına dikkat çekerek analiz 

etmeyi amaçlamaktadır. Bu derste Ukrayna farklı boyutlarıyla incelenecek, 

özellikle 2014 yılında Kırım’ın işgali ve yasa dışı ilhakı ile Donbas bölgesinde 

Rusya destekli ayrılıkçı grupların başlattığı ve halen devam eden savaşın 

Ukrayna toplumuna etkisi tartışılacaktır. 

 

ULU820 Dünya Siyasetinde Doğru Avrupa ve Balkanlar  3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Soğuk Savaş sonrası gelişmeler ışığında karşılaştırmalı perspektifle Doğu 

Avrupa’da tarihsel ve günümüz siyasi gelişmeleri değerlendirilecektir. 

 

 

ULU821 Balkanlarda Milliyetçilik ve Etnik Sorunlar 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Balkanlarda Soğuk Savaş sonrası dönemde yaşanan gelişmeler, etnik çatışmalar 

ve Yugoslavya’nın dağılması gibi süreçler tarihsel bir perspektifle Osmanlı 

Devleti döneminde Balkanların durumundan günümüzdeki sorunlara kadar ele 

alınarak derinlemesine incelenecektir. Bosna-Hersek, Kosova, Makedonya, 

Arnavutluk, Sırbistan, Karadağ, Hırvatistan gibi Balkan ülkeleri tek tek ele 

alınmakla birlikte bu ülkelerin birbirleriyle ilişkileri ve karşılıklı iş birliği ve 

çatışma alanları analiz edilecektir. 

 

ULU822 Türk Dış Politikasında Balkanlar   3 0 3 8 
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Amaç ve 

İçerik 

Osmanlı Devleti döneminden başlayarak, Türkiye Cumhuriyeti döneminde ve 

Soğuk Savaş sonrası dönemde Türkiye’nin Balkanlara yönelik dış politikası 

incelenecektir. Bu bağlamda 1912-1913 Balkan Savaşları, yeni kurulan 

cumhuriyetin Balkan politikası, Soğuk Savaş dönemi Türkiye’nin Balkanlara 

yönelik dış politikası, Soğuk Savaş sonrası bölgede yaşanan etnik çatışmalar ve 

Türkiye’nin bu çatışmalar karşısında ortaya koyduğu politikalar, son dönemde 

Türkiye’nin kültürel yakınlık üzerinden bölge ülkeleri ile oluşturduğu iş birliği 

ortamı ve uyguladığı yumuşak güç politikaları ele alınacaktır. 

 

ULU823 Dünya Siyasetinde Orta Asya ve Kafkasya 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Kafkasya ve Orta Asya'da Rus istilası. Etnik kimlik ve ulusal sınırlar. Çar 

Rusya'sının sonu ve devrimler. Sovyetler Birliği'nin ve politik şekillenişinin 

ortaya çıkışı. Orta Asya ve Kafkaslar'da Stalin dönemi. Kafkaslar ve Orta 

Asya'da Rus - Çin ilişkilerinin etkileri. Orta Asya devletlerinin bağımsızlığı ve 

politik sonuçlar. 

 

ULU824 Avrasya Siyaseti ve Bölgedeki Dönüşüm  3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Avrasya olarak anılan coğrafyanın tanımlanması ile burada bulunan ülkelerin 

ekonomik, sosyal, siyasi ve kültürel yapılarının Soğuk Savaşın sona ermesinden 

sonra geçirdiği dönüşümün incelenmesi bu dersin ana temasını oluşturmaktadır. 

Bu çerçevede, bölge ülkelerinde yaşanan içsel dönüşüme ek olarak; ABD, 

Avrupa Birliği, Rusya ve Çin gibi büyük güçlerin dış politikalarında Avrasya 

coğrafyasının sahip olduğu stratejik önem değerlendirilecektir. Bölgede ortaya 

çıkan değişim sürecinde Türkiye'nin rolü ile Türk dış politikası açısından 

Avrasya bölgesinin önemi bu derste ele alınacak diğer konular arasındadır.  

 

ULU825 Ulusal Kimlik ve Eski Sovyet Cumhuriyetlerinde 

Ulus İnşası 
3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Bu derste Soyvet sonrası Rusya’da ulus inşa süreci ve ulusal kimliğin 

oluşturulması analiz edilecektir. Sovyet milliyetçilik politikası ve bunun Rus 

ulusundaki yansımalarına değinilecektir.  Dış politika açısında Avrupa ve 

Asya’da Sovyetler Birliğinin çözülmesinin ardından gerçekleşen güç 

yapılanması ele alınacaktır. 

 

ULU826 Rusya Tarihi ve Rus Dış Politikası 3 0 3 8 
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Amaç ve 

İçerik 

Kiev Rus'undan başlayarak, kronolojik sıra içinde Altınordu, Moskova, 

Romanov, İmparatorluk Rusya'sı ve ardından Bolşevik İhtilali, Sovyetler Birliği 

ve Soğuk Savaş dönemleri bu dersin içerdiği bazı başlıklardır. Bu başlıklar 

altında, entelektüel hayat, önemli savaşlar, iz bırakan dönüşümler, fikir akımları, 

milliyetler meselesi gibi konular incelenek ve öğrencilerin bugünkü Rusya'yı ve 

Rusları daha iyi anlamaları için gerekli olan arka plan verilecektir 

 

ULU827 Türk-Amerikan İlişkileri 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Bu dersin amacı, başlangıcından günümüze tarihsel süreç içerisinde Türk-

Amerikan ilişkilerini incelemektir. Ders boyunca, ABD'nin Osmanlı politikası 

ve bu politikayı şekillendiren olaylar, ABD-Türkiye ilişkileri dönemsel olarak 

ele alınacaktır. 

 

ULU828 Amerika Tarihi ve Amerikan Dış Politikası 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Bu derste Amerikan Dış Politikası iki şekilde incelenecektir. İlk olarak, 

Amerika’nın önceliklerinin ve yeteneklerinin son 225 yılda nasıl değiştiğini 

anlamak için Amerikan dış politika tarihi incelenecektir. İkinci olarak, 

Amerikan dış politikasında öne çıkan konular ve Amerika’nın bu konularla nasıl 

ilgilendiği ele alınacaktır. 

 

ULU829 Jeopolitik Kodlar ve Dünya Düzeni 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Bu ders, küresel enerji ve çevre düzeninin karmaşıklığını çözümlemeye 

yardımcı olurken; modern politik ve ekonomik regülasyon ve düzenlemeler 

üzerine odaklanacaktır. Dersin içeriğinde ayrıca, enerji piyasalarında ülkelerin 

coğrafi konumlarının rolü ele alınacak; enerji jeopolitiği, coğrafyası ve 

ekonomisinin temel disiplinleri çerçevesinde çevresel kaygıların olası etkilerinin 

detaylı ve çok yönlü analizi yapılacaktır. 

 

ULU830 Dünya Siyasetinde Asya  3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Asya kıtası güç dağılımında yaşanan değişimler. Çin ve Hindistan'ın yükselmesi 

ve bunun dünya ölçeğinde sonuçları incelenecektir. Ticaret savaşları ve bu trendin 

uluslararası ilişkilere yaklaşımı yeniden değerlendirme olasılığı tartışılacaktır. 

 

ULU831 Dünya Siyasetinde Afrika 3 0 3 8 
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Amaç ve 

İçerik 

Post-kolonyal yaklaşımlar bağlamında Afrika ülkelerinin bağımsızlık süreçlerinin 

ve bağımsızlık sonrası yönelimleri incelenecektir. Bu bağlamda sömürgecilik 

sonrası dönemde Afrika ülkelerinin yaşadıkları etnik ve dini çatışmalar, bölgesel 

sorunlar, bu ülkelerin bağımsızlıklarını kazandıkları ülkeler ile ilişkileri ele 

alınacaktır. Enerji politikaları ve güncel sorunlar ışığında bölgenin dünya 

siyasetindeki önemi analiz edilecektir. 

 

ULU8098D Ders Uzmanlık Alanı  3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Uzmanlık Alanı dersi; öğretim üyesinin, danışmanlığını yaptığı lisansüstü öğrencilerine 

kendi bilimsel çalışma alanındaki bilgi, görgü ve tecrübelerini aktarmak, bilimsel etik 

hakkında bilgilendirmek ve çalışma disiplini kazandırmak, güncel literatürde araştırma 

yapma, literatürü takip etme ve değerlendirme yöntemlerini paylaşmak ve öğrencinin 

tez/sergi/proje çalışmasının bilimsel temellerini oluşturmak ve yürütmek amacıyla 

açılmasını önerdiği teorik bir derstir. 

 

ULU8098T Tez Uzmanlık Alanı 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Tez Uzmanlık Alan dersi; doktora tezi yürüten danışman öğretim üyelerinin bilgi, 

görgü ve  deneyimlerini  öğrencilerine aktarmalarını, öğrencilere bilimsel etik ve 

çalışma  disiplininin kazandırılmasını, yönettikleri tez konusundaki gelişmeleri 

birlikte değerlendirmelerini amaçlar.   

 

ULU899 Doktora Tez Çalışması 3 0 3 8 

Amaç ve 

İçerik 

Kredili derslerini ve seminer dersini başarı ile tamamlayan öğrencilerin, Anabilim 

Dalı Başkanlığının önerdiği ve Enstitü Yönetim Kurulunun onayladığı bir konuda 

ve tez danışmanının sorumluluğunda yaptıkları çalışmadır. 

 

 

 

 

 

 


